
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВОГИРЕЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22.06.2021года № 07-06/21 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального  

округа Новогиреево за 2020год 

 

       В соответствии со ст.264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы 

от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе 

Москве», Законом города Москвы от 06.11.2002г. № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Новогиреево, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Новогиреево, СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Новогиреево за 

2020 год (далее - местный бюджет) по доходам в сумме 22 881189,75руб., по расходам 

22130658,82руб.  

1. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям: 

1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов     

(приложение 1); 

2) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 

(приложение 2); 

3) расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов (приложение 3); 

4) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета (приложение 4). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа 

Новогиреево Чикунова В.М. 

 

 

Глава 

муниципального округа Новогиреево                В.М. Чикунов 

 

   
 
 

 
 
 
 



2 

 

 

 
     

     Приложение 1  
к  решению Совета депутатов муниципального 

округа Новогиреево № 07-06/21 от 22.06.2021г. 
 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета муниципального округа  Новогиреево  

за   2020 год 

по  доходам 

    (рублей) 

Классификация 

доходов 
Наименование 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненны

е назначения 

х 
ДОХОДЫ - ВСЕГО 

25 114 700,0 
22 881 

189,75 
-2 233 510,25 

182 1  01  02010  00 

0000  110 
НАЛОГ НА ДОХОДЫ  ФИЗИЧЕСКИХ 

ЛИЦ                                    
22 474 700,00 

20 241189,7

5 
-2 233 510,25 

182 1  01  02010  010000  

110 

Налог на доходы физических лиц 

облагаемых по налоговой ставке, 

установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ 
20 724700,00 

19 030289,5

2 
-1 694410,48 

182 1  01  02010  011000  

110 

Налог на доходы физических лиц 

облагаемых по налоговой ставке, 

установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ 

 
18 967378,5

3 
-18 967378,53 

182 1  01  02010  012100  

110 

Налог на доходы физических лиц 

облагаемых по налоговой ставке, 

установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ 

пени 

 25514,06 -25514,06 

182 1  01  02010  013000  

110 

Налог на доходы физических лиц 

облагаемых по налоговой ставке, 

установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ 

 37079,96 -37079,96 

182 1  01  02010  014000  

110 

Налог на доходы физических лиц 

облагаемых по налоговой ставке, 

установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ 

 326,95 -326,95 

182 1  01  02010  015000  

110 

Налог на доходы физических лиц 

облагаемых по налоговой ставке, 

установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ 

 ‘-9.98 9.98 

182 1 01 02020  01 0000  

110 

Налог на доходы физических лиц, с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации  

250000,00 151759,71 -98240,29 

182 1 01 02020  011000  

110 

Налог на доходы физических лиц, с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации  

 151303,43 -151303.43 

182 1 01 02020  012100  

110 

Налог на доходы физических лиц, с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации  

 846,50 -846,.50 



3 

 

 

182 1 01 02020  013000  

110 

Налог на доходы физических лиц, с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации  

 -390,22 390,22 

182 1 01 02020  014000  

110 

Налог на доходы физических лиц, с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации  

 0,00 0,00 

182 1  01  02030  010000  

110 

Налог на доходы физических лиц, с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации  

1500 000,00 1 059140.52 -440 859,48 

182 1  01  02030  011000  

110 

Налог на доходы физических лиц, с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации  

 1 055229.58 -1 055229,58 

182 1 01 02030 012100 

110 

Налог на доходы физических лиц, с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации  

 1 886.24 -1 886,24 

182 1 01 02030 013000 

110 

Налог на доходы физических лиц, с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации    2 024,70 -2 024.70 

900 113 02993 03 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  0,00 0,00 

900 202 49999 03 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Российской 

Федерации         2 640 000,00 

2 640 

000,00 - 

900 207 

03020030000180 

Безвозмездные поступления в бюджеты 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  - - 



4 

 

 

900 218 

60010030000151 

Доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  0,00 0,00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 

  Приложение 2  
к  решению Совета депутатов муниципального 

округа Новогиреево № 07-06/21 от 22.06.2021г. 
 

. 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета муниципального округа Новогиреево по расходам 

за 2020 год 

 

     (рублей) 

Коды БК Наименование Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые назначения 
разд

ел 

подра

здел 

01   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 268200.00 18476509,10 -1 791 690,90 

    в том числе:    

01 02 - Функционирование  высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

5 413200,00 5 025315.61 -387 884.39 

01 03 - Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и местного самоуправления 

2 796000,00 2 796000,00 0,00 

01 04 - Функционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

11 808900.00 
10 569 
093.49 

-1 239 806.51 

01 11 Резервный фонд 164 000,00 - -164 000,00 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 86100,00 86100,00 0,00 

08   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
2 645600,00 1 495500,00 -1 150100,00 

08 04 - Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии и средств массовой информации. 2 645 600,00 1 495500,00 -1 150 100,00 

10 01 Пенсионное обеспечение 760 800,00 759 879.72 ‘-920.28 

10 06 Другие вопросы в области социальной 

политики 
694 400,00 653 180,00 ‘-41 220.00 

12   СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 745 700,00 745 590,00 -110,00 

    в том числе:    

12 02 Периодическая печать и издательства 40000,00 40000,00 0,00 

12 04 Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
705 700,00 705 590,00 -110,00 

    ИТОГО   РАСХОДОВ 25 114 700,00 22 130 658,82 -2 984 041,18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6 

 

 

  Приложение 3 
к  решению Совета депутатов муниципального 

округа Новогиреево № 07-06/21 от 22.06.2021г. 

  

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета муниципального округа Новогиреево в разрезе ведомственной структуры расходов 
за 2020 год 

 
       (рублей) 

Наименование Код 

ведо

мств

а 

Рз/П

Р 
ЦС ВР 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

 Расходы 

900       25 114700,00 22 130658.82 
-

2 984041,18 

Общегосударственные 

вопросы 900 0100    20 268200.00 18 476 509,10 

-
1 791690.90 

Функционирование  

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и органа 

местного самоуправления 900 01 02     5 413200,00 5 025 315.61 -387 884.39 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 900 01 02 

31А01000

00   5 320 000,00 4 932 135.61 -387 864,39 

Глава муниципального 

округа 900 01 02 

31А01001

00   5 320 000.00 4 932 135.61 -387 864.39 

Фонд оплаты труда  

900 0102 

31А01001

00 

12

1 4 082 800,00 4 059 191.32 -23 608,68 

Страховые взносы 

900 0102 

31А01001

00 

12

2 70 400,00 70 400,00 0,00 

Иные выплаты 

900 01 02 

31А01001

00 

12

9 1 166 800,00 802 544,29 -364 255,71 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 900 0102 

35Г01011

00  93 200,00 93 180,00 -20,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных органов), за 

исключением фонда оплаты 

труда 900 0102 

35Г010110

0 

12

2 93200,00 93180,00 -20,00 

Функционирование 

законодательных 

(представитель- ных) 

органов государственной 

власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований  900 01 03     2 796 000,00 2 796 000,00 

 
 
 
 
 

0,00 

в том числе:              

Депутаты муниципального 

Собрания внутригородского 

муниципального 

образования 900 01 03   2 796000,00 2 796 000,00 

 
 

0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 900 01 03 

31А01001

00 

24

4 156000,00 156000,00 
 

0,00 

Межбюджетный трансферт 

из бюджета города Москвы в 

целях повышения 900 01 03 

33А04001

00   2 640 000,00 2 640 000,00 0,00 



7 

 

 

эффективности 

осуществления Советом 

депутатов муниципального 

округа переданных 

полномочий города Москвы 

 Специальные расходы 

900 01 03 

33А04001

00 

88

0 2 640 000,00 2 640 000,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

муниципалитетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований в части 

содержания 

муниципальных служащих 

для решения вопросов 

местного значения 900 01 04 

31Б01005

00   

11 808 

900.00 10 569 093.49 

-1 239 
806.51 

Фонд оплаты труда  900 01 04  

31Б010050

0 

12

1 5 954 800,00 5 609 208.03 -345 591,97 

Страховые взносы 900 01 04  

31Б010050

0 

12

2 309 800,00 268 271,17 -41 528,83 

Иные выплаты 900 0104  

31Б010050

0 

12

9 1 798 500,00 1 488 646,55 -309 853,45 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 900 0104  

31Б010050

0 

24

4 3 39370000 2 886918,91 -506781,09 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 900 0104  

31Б010050

0 

85

3 7000,00 0,00 -7000,00 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 900 0104 

35Г010110

0  372 800,00 372 720,00 -80,00 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 900 0104 

35Г010110

0 

 

12

2 372800,00 372720,00 -80,00 

Резервный фонд 900 0111 

32А01000

00 
87

0 164 000,00 - -164 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 900 0113   86100.00 86 100.00 0,00 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 900 01 13 

31Б010990

0   86 100,00  86 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 900 01 13 

31Б010990

0 

24

4 86 100,00 86 100,00 0,00 

Культура, кинематография 

и средства массовой 

информации 900 0800     2 645 600,00 1 495 000,00 
-1 150 
100,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 900 08 04     2 645 600,00 1 495 000,00 
-1 150 
100,00 

Мероприятия в сфере 

культуры,кинематографии  900 08 04 

35Е01005

00   2 645 600,00 1 495 000,00 
-1 150 
100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 900 08 04 

35Е01005

00 

24

4 2 645 600,00 1 495 000,00 
-1 150 
100,00 

Пенсионное обеспечение 900 1001 

35П01015

00  760 800,00 759 879,72 -920.28 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

города Москвы 900 1001 

35П01015

00 

54

0 760 800,00 759 879,72 -920.28 

Другие вопросы в области 

социальной политики 900 1006   694 400,00 653180,00 -41 220,00 



8 

 

 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 900 1006 

35П01018

00 

32

1 694 400,00 653180,00 -41 220,00 

Периодическая печать и 

издательства 900 1200     745 700,00 745 590,00 -110,00 

Периодические издания, 

учрежденные органами 

власти 900 12 02 

35Е01003

00   40 000,00 40 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 900 12 02 

35Е01003

00 

24

4 40 000,00 40 000,00 0,00 

Другие вопросы в области 

средств массовой 

информации 900 12 04 

35Е01003

00  705 700,00 705 590,00 -110,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 900 12 04  

35Е01003

00 

24

4 705700,00 705 590,00 -110,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         25 114 

700,00 22 130 658.82 
-2 984 
041.18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 

 Приложение 4 
к  решению Совета депутатов муниципального 

округа Новогиреево № 07-06/21 от 22.06.2021г. 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального округа Новогиреево по кодам бюджетной классификации источников финансирования 

дефицита бюджета  

муниципального округа Новогиреево за 2020год 

 

Код бюджетной 

классификации 

главного 

администратора 

источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
Наименование 

Сумма 

(тыс. руб.) 

 

900 

 

 

аппарат Совета депутатов муниципального 

округа Новогиреево 

0,0 

 

900  

Иные источники, администрирование 

которых может осуществляться главными 

администраторами источников 

финансирования местного бюджета, в 

пределах их компетенции 

0,0 

 

900 01 05 02 01 03 00000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований города Москвы 

0,0 

 

900 01 05 02 01 03 00000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований города Москвы 

0,0 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


